
1 

Zápis z ustavujícího zasedání AS FaVU VUT v Brně  
ze dne 27. 4. 2006 

 
Přítomno: Mgr. Irena Armutidisová, Kristýna Cílková, Petr Dub, DiS.,  

doc. ak. soch. Michal Gabriel, prof. ak. mal. Martin Mainer, ak. mal. Vladimír Merta,  
Zuzana Musilová, Veronika Psotková, prof. PhDr. Jan Sedlák, CSc.,  
ak. mal. Margita Titlová 

Omluveni: doc.Mgr. Jana Preková 
Nepřítomen:  - 
Hosté: Ing. Dalibor Vlašín. 
 
 
Program zasedání: 
1. Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FaVU VUT v Brně,  

Ing. Vlašín; 
2. Představení přizvaných účastníků jednání /čl. 11, odst. 3 VJŘ FaVU VUT v Brně (předseda, 

místopředseda AS FaVU a předsedové komisí legislativní a ekonomické), Ing. Vlašín; 
3. Slib senátora, Ing. Vlašín; 
4. Volby předsedy AS FaVU VUT v Brně, Ing. Vlašín; 
5. Volba místopředsedy AS FaVU VUT v Brně, předseda AS FaVU VUT v Brně; 
6. Volba předsedů komisí legislativní a ekonomické, předseda AS  FaVU VUT v Brně; 
7. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FaVU VUT v Brně, předseda AS FaVU VUT 

v Brně. 
8. Různé  

a) Shrnutí voleb, sl. Musilová 
 
 
Ad 1. 
Ing..Vlašín seznámil AS FaVU s protokolem o volbách  - kopie viz příloha č. 1. V případě nutnosti 
využít náhradníka z komory akademických pracovníků na 3. a 4. místě, musí být svolána volební 
komise a o pořadí rozhodnout losem. 
Ad 2. 
Proběhlo  představení přizvaných účastníků jednání – odstupujících předsedy doc. Gabriela a 
místopředsedy a předsedy komise ekonomické AS FaVU ak. mal. Merty, předseda komise legislativní 
Mgr. Rozbořil se z jednání omluvil. 
 
V Průběhu jednání se dostavil ak. mal. Vladimír Merta. 
Ad 3. 
Zvolení kandidáti složili jednotlivě slib senátora, který stvrdili svým podpisem , viz příloha č. 2 – 11. 
Senátoři obdrželi CD s platnými předpisy v elektronické podobě, viz příloha č. 12. 
Ad 4., 5 
Ing.Vlašín seznámil přítomné s Volebním a jednacím řádem AS FaVU VUT v Brně, včetně přílohy  
č. 1.  
Byla zvolena volební komise ve složení: Petr Dub, DiS., Mgr. Irena Armutidisová, sl. Kristína 
Cílková. 
 
Na místo předsedy AS FaVU byl navržen 3 hlasy doc. ak. soch. Michal Gabriel., který  kandidaturu 
přijal. 
 
Na místo místopředsedy AS FaVU obdržela volební komise návrh prof. Mainera, který kandidaturu 
přijal, 2 návrhy pro senátora Duba, DiS., který kandidaturu přijal a 1 návrh pro ak. Mal. Mertu, který 
kandidaturu nepřijal. 
Senátor Dub se vzhledem ke kandidatuře na místopředsedu AS FaVU vzdal místa ve volební komisi. 
AS FaVU na uvolněné místo ve volební komisi zvolil ak. mal. Titlovou. 
 



2 

Byl upřesněn způsob volby a vzhled volebního lístku. Platný volební lístek je ten, na němž je zvolený 
kandidát označen křížkem ve vyznačeném poli. Jinak zvolený lístek je neplatný. 
 
Dostavila se sl. Psotková, která složila slib senátora. 
 
Předsedou AS FaVU byl zvolen doc. Michal Gabriel, místopředsedou AS FaVU byl zvolen Petr Dub, 
DiS., viz zápis o volbách, příloha č. 13. Oba s volbou souhlasí. 
Ad 6. 
Na místo předsedy legislativní komise byl  navržen prof. PhDr. Jan Sedlák, CSc., který 
kandidaturu přijímá. 
Hlasování: pro: 10, proti: -, zdržel se: -. Předseda jednomyslně schválen. 
Členy legislativní komise navrženi p. Petr Dub, DiS. a Mgr. Irena Armutidisová, oba 
s kandidaturou souhlasí.  
Hlasování: pro: 10, proti: -, zdržel se: -. Jednomyslně schváleni. 
 
Předsedou ekonomické komise byl navržen a zvolen ak. mal. Vladimír Merta, který 
kandidaturu přijímá. 
Hlasování: pro: 9, proti: -, zdržel se: 1. Předseda schválen. 
Členy ekonomické komise byli navrženi a zvolení sl. Veronika Psotková  a prof. ak. mal. 
Martin Mainer, oba s kandidaturou souhlasí. 
Hlasování: pro: 9, proti: -, zdržel se: 1. Schváleni. 
Ad 7. 
Příští řádné zasedání se bude konat ve středu 10. 5. 2006, ve 13.00 hod., v pracovně děkana 
FaVU VUT  v Brně, Rybářská 125/13/15. 
Hlasování: pro: 9, proti: -, zdržel se: 1. Schváleno. 
Ad 8. 
Sl. Musilová přednesla příspěvek k volbám do AS FaVU, viz příloha č. 14. 
 
 
 
 
. 
 
 

 
 
 
 
 
Zapsala: Ivana Chválatová 
Verifikoval: Ing. Vlašín, doc. Gabriel 


